
  PCR99ETRpo41365581 

JAK POSTUPOVAT PŘI ZMĚNĚ OHLÁŠENÉ 
PŘEPRAVY? 

(uveřejněno dne 21. 11. 2017) 
 
Podle ustanovení § 50 odst. 7 zákona o zbraních je držitel zbrojní licence - podnikatel v oboru zbraní 
a střeliva povinen přepravy ohlašovat nejpozději 1 h před zahájením přepravy. 
 
Podle ustanovení § 50 odst. 9 zákona o zbraních je podnikatel dále povinen ohlásit příslušnému 
útvaru policie nebo Policejnímu prezidiu jakékoliv změny v přepravě zbraní kategorie A, B anebo C 
anebo střeliva do těchto zbraní. 
 
Stejné povinnosti má podle § 70n zákona o zbraních i držitel muniční licence  - podnikatel 
v oboru munice (v přechodném období i držitel ZL), který ohlašuje přepravu munice. 
 
Dne 21. 11. 2017 byl do systému CRZ nainstalováni nový modul PŘEPRAVY.  
 
Dojde-li v období od ohlášení přepravy před jejím zahájením k jakékoliv změně nahlášených údajů, 
podnikatel tyto změny hlásí s využitím modulu PŘEPRAVY. V záložce Seznam transportů si podle   
id_formuláře odeslané hlášení vyhledá, potřebné údaje opraví a hlášení odešle znovu (klik na → 
Zkontrolovat a odeslat).  
 
Ukončuje se tímto praxe, kdy podnikatel hlásil změny přeprav e-mailem na operační odbor Policejního 
prezidia ČR a pracovišti HelpDESK. 
 

Č.j.  PPR-/14194-11/CJ-2017-990450 


